(Latine) 

Conc., H BA, B, K. 1190 (et Ostpr. Fol., vol. 57, ff. 375-377). 

N. 6113. 

E Regio Monte, 30. V//.1567. 

Albertus dux in Prussia 
Gregorio Chodkiewicz, castellano Vilnensi, 
nuntiat de decreto, in proximis Comitiis Regiomontanis de communi 

omnium ordinum consilio, accedente etiam commissariorum re­
giorum consensu, contra «fallacissimam Iudaeorum gentem» 
promulgato, et rogat, ut de eiusmodi decreto Iudaeos in ditione 
eius habitantes commonefaciat, ne quisquam eorum ultra 18 
diem Augusti currentis anni intra fines Ducatus Prussiae comma­
rari vel inveniri audeat. 

Conc., H BA, B, K. 1190 (et Ostpr. Fol., vol. 57, ff. 739-741). 

Salutem et benevolentiam nostram. 
Magnifice ac Generose, Amice syncere nobis dilecte. 
Nolumus Magnificentiam Vestram celare in Comitiis, proximis 

diebus hic in urbe nostra Regiomontana celebratis, de communi om­
nium ordinum huius provinciae consilio, accedente etiam Domino­
rum Commissariorum, qui a S. Regia Maiestate Poloniae etc., Domi­
no nostro clementissimo et consobrino charissimo, huc in Prussiam 
destinati fuerant, consensu, conclusum esse, ut fallacissimae Iudaeo­
rum genti ob singularem impietatem et Christi, Salvatoris nostri, ab­
negationem persecutionemque, necnon ob pessimas quasque artes, 
quibus christianum nomen profitentibus multis modis imponunt, 
Deo pariter hominibusque invisae, omnis commeandi exercendique 
commercii facultas toto Ducatu nostro decreto publico quam pri­
mum sub omnium bonorum amissione adeoque vitae periculo seve­
re ac graviter interdiceretur. Id decretum typis excusum cunctis lo­
cis iurisdictioni nostrae parentibus divulgatum est. 

Ne tamen id genus hominum per ignorationem in periculum ali­
quod prolabatur, ea de re ad Magnificentiam Vestram, in cuius tenu­
tis magna multitudo eorum consedisse dicitur, perscribendum esse 
duximus. Pet\!TIUS itaque a Magnificentia Vestra peramanter, velit 
curare, ut de hoc decreto, et ne quisquam eorum ultra diem appro­
pinquantis mensis Augusti decimum octavum intra fines Ducatus no-
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stri commorari aut ostendere sese ausit, maturius commonefiant. Si 
quis autem, elapso hoc intervallo, illis ex singulari gratia nostra, ut 
sese in loca non interdicta recipere possint, concesso, alicubi in pro­
vincia nostra deprehensus fuerit, istum veniae locum, quascunque 
tandem causas praetexat, non esse habiturum. Tandem Magnificen­
tiam Vestram recte valere vehementer optamus. Datae. 

In folio separato: Ad Gregorium Chotkiewitz, Castellanum Vilnen­
sem Grodnensemque Capitaneum, XXX Iulii anno 
etc. LXVII. Describatur.